
    
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН   AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

 

Администрация Солнечного сельсовета 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

6 июня 2022 г.  с. Солнечное  № 47-п 
 

О передаче имущества из 

муниципальной собственности 

сельсовета в муниципальную 

собственность района 

 

В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Законом 

Республики Хакасия от 26.09.2008 № 39-ЗРХ «О некоторых вопросах разграничения 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 

№ 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими 

поселениями в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики 

Хакасия от 31.05.2022 № 312 «О разграничении муниципального имущества 

Солнечного сельсовета», разделом 4 Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Солнечного сельсовета, утвержденного решением Солнечного сельского Совета 

депутатов от 29.04.2008 г. № 91, руководствуясь статьями 56, 57 Устава 

муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Передать из собственности муниципального образования Солнечный 

сельсовет в собственность муниципального образования Усть-Абаканский район 

имущество, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, для дальнейшей 

передачи в пользование по назначению. 

2. Оформить в установленном порядке акт приема-передачи имущества 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
3. Зарегистрировать право собственности на недвижимое имущество за 

муниципальным образованием Усть-Абаканский район в органе, осуществляющем 

государственную регистрацию прав недвижимого имущества на имущество, согласно 

приложению 1 к настоящего постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Солнечный сельсовета                                                                     Сергеев Н.Н. 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации    

Солнечного сельсовета  

от 06.06.2022 № 47-п           

 

 

 

Перечень 

имущества, передаваемого из муниципальной собственности сельсовета в 

муниципальную собственность района 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Место нахождения 

имущества (адрес) 

Индивидуализирующие 

характеристики  

Стоимость 

(руб.)  

1. Недвижимое имущество 

1 

Сооружение – 

водопровод  

д. Курганная 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, д. Курганная 

кадастровый номер 

19:10:000000:2411           

протяженность 3 450 м 

 

10080148,79 

2 

Нежилое здание – 

котельная  

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки,      д. 

24 

кадастровый номер 

19:10:100101:512     

площадь 372,6 кв.м. 

 

25255897,68 

3 

Дымовая труба 

котельной 

(стальная) 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки,  д. 24 

Инвентарный номер  

000030 

1,0 

4 

Сооружение - 

теплотрасса 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное 

протяженность  

1 284,6 м 

128800025,64 

5 

Сооружение - 

бункер для 

котельной 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки,  д. 24 

Инвентарный номер   

00000000000000000035 

98552,00 

6 

 Скважина  Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки,  д. 24 

Инвентарный номер   

000035 

1,0 

2. Движимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Год выпуска Индивидуализирующие 

характеристики  

Стоимость 

(руб.)  

1 
Блок котла Квм-

1,16 мВт  

2021 Инвентарный номер 

000029 
593000,00 

2 

Транспортное 

средство –

Автоцистерна для 

пищевых 

жидкостей, марка, 

модель 27909-

0000010-51 

  

2011 идентификационный 

номер (VIN) 

Х5J27909JB0000043, 

модель 27909-0000010-

51, модель и № 

двигателя 

Д245.7Е3*630341, 

шасси (рама) № 

330900В1008498, кузов 

№ 330700В0192174, 

1060000,00 



цвет белый, паспорт 

транспортного средства 

52НК 581220, выдан 

ООО «СПЕКТР-

АВТО» 09.12.2011 

 

 

 

 

 

Глава Солнечного сельсовета                                                                        Сергеев Н.Н. 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации    

Солнечного сельсовета 

от 06.06.2022 № 47-п           

     

 

А К Т 

приема-передачи 

«____» __________ 2022г.                                                  с. Солнечное 

 

 

Мы, нижеподписавшиеся: 

 

1. Сергеев Николай Николаевич – Глава Солнечного сельсовета Усть-

Абаканского района. 

2. Макшина Наталья Ивановна – руководитель Управления имущественных 

отношений администрации Усть-Абаканского района. 

На основании постановления администрации Солнечного сельсовета от 

06.06.2022 г. № 47-п «О передаче имущества из муниципальной собственности 

сельсовета в муниципальную собственность района» произвели передачу и прием 

имущества:   

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Место нахождения 

имущества (адрес) 

Индивидуализирующие 

характеристики  

Стоимость 

(руб.)  

1. Недвижимое имущество 

1 

Сооружение – 

водопровод  

д. Курганная 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, д. Курганная 

кадастровый номер 

19:10:000000:2411           

протяженность 3 450 м 

10080148,79 

2 

Нежилое здание – 

котельная  

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки, д. 24 

кадастровый номер 

19:10:100101:512     

площадь 372,6 кв. м. 

 

25255897,68 

3 

Дымовая труба 

котельной 

(стальная) 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки,  д. 24 

Инвентарный номер  

000030 

1,0 

4 

Сооружение - 

теплотрасса 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное 

протяженность  

1 284,6 м 

128800025,64 

5 

Сооружение - 

бункер для 

котельной 

Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки,  д. 24 

Инвентарный номер   

00000000000000000035 

98552,00 

6 

 Скважина  Республика Хакасия, 

Усть-Абаканский 

район, с. Солнечное, 

ул. 10 Пятилетки,  д. 24 

Инвентарный номер   

000035 

1,0 

2. Движимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Год выпуска Индивидуализирующие 

характеристики  

Стоимость 

(руб.)  

1 
Блок котла Квм-

1,16 мВт  

2021 Инвентарный номер 

000029 
593000,00 



2 

Транспортное 

средство –

Автоцистерна для 

пищевых 

жидкостей, марка, 

модель 27909-

0000010-51 

  

2011 идентификационный 

номер (VIN) 

Х5J27909JB0000043, 

модель 27909-0000010-

51, модель и № 

двигателя 

Д245.7Е3*630341, 

шасси (рама) № 

330900В1008498, кузов 

№ 330700В0192174, 

цвет белый, паспорт 

транспортного средства 

52НК 581220, выдан 

ООО «СПЕКТР-

АВТО» 09.12.2011 

1060000,00 

 

 

ПЕРЕДАЮЩАЯ СТОРОНА: 

Администрация Солнечного сельсовета 

Усть-Абаканского района 

ИНН 1910002308  

ОГРН 1031900850288 

 

 

Глава Солнечного сельсовета 

 

___________________Н.Н. Сергеев 

 

 

ПРИНИМАЮЩАЯ СТОРОНА: 

Управление имущественных отношений 

Администрации  

Усть-Абаканского района 

ИНН 1910010838 

ОГРН 1031900854512 

 

Руководитель 

 

__________________Н.И. Макшина 
 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Управление ЖКХ и строительства 

администрации Усть-Абаканского района 

 

Руководитель ___________ Т.В. Новикова 
                                                 

 


